Opusculum de rebus quae sunt etiam in libro primo de rebus Hispaniarum. De rebus quae sunt etiam in libro primo de rebus Hispaniarum. De rebus quae sunt etiam in libro primo de rebus Hispaniarum.

46 *Rubrus color non rubet*

Grāmaticā Ælfriciani foelicis Lā

*Sundore rom. pelle cū Iohānis Rhagij Aesticampiani
ne M. 3 laboris sibi Rhetoris & poete prefatione.
in iuxta s. Januarii amicorum /*

perdita p[er] i[n]f[us]o c[on]tra f[er]entia sunt plena d[omi]ni arcu[m] q[uod] uerae oratione appellata
Herodotus tanto antiquior est quanto melius dentes appellat q[uod] nobis denudatio
sa aliq[ue] p[er] l[an]cata effundit s[ecundu]m hoc p[ro]p[ter]a libri.

Iohannis Rhagi Aesticampiani Lusatij Rhe
toris & poete laureati in Martiani Minei felicis
Capelle grāmaticā ad nepotes suos prefatio.

X eo vos hominū numero . Georgi et Io
hannes nepotes mei charissimi : quantum
vtriusq; forme dignitas: animi alacritas: educatio
nisq; sedulitas pollicet. fore mihi psuadeo/ quos
sapiens Hæsiodus in meditullio collocauit . Ita
ut neq; ex vobis metipsis. cū et cœlū crassum et
concretum sit sub quo geniti estis. et cibi quibus
enutrimini mētis aciem vident̄ hebetare : multa
scire ac intelligere possitis. Neq; recte precipien
tibus. quod nec libera vestra institutio nec mea
singularis in vos authoritas sinet: obtemperare
non velitis. quod extreme quidē esset dementie
cum quod ipsi p se non adipisci aut exequi quea
tis id ex bonis et fidis admonitoribus diligenter
audire. et id quod rectū honestumq; sit discere et
efficere quod vero turpe ac inhonestū vitare & fu
gere debetis acuratissime precipit autē vobis. cū
ab alijs hoībus doctissimis. tum potissimum a Fa
bio Quintiliano & diuo Hieronymo vt prima lit
terarū elemēta teneris adhuc et rudibus animis
ab optimo discatis pceptore. quemadmodū ab
Aristotle philosopho & principe Alexander il
le: cui ex rebus actis & auctis magno est cogn
men inditū : & paula venerabilis Iesu christi spō

Balbutia

sa a sanctissimo patre Hieronymo didicerat. Nā
balbutiētia eius verba senex ipse formauit quo-
niā ea : yt idem inquit : nō sunt cōtemnēda quasi
parua. sine quibus magna cōstare nō possunt. i pē
enī elemētoꝝ ordo et parua institutio p̄ceptorū
aliter de eruditō. aliter de rustico ore p̄ferit. & na-
tura quidē tenacissimi estis eoꝝ. que rudibus an-
nis p̄cipit. Quo circa asuescere cauete: ac ne in-
fantes quidē: sermoni qui sit postea dediscēdus.
neue fœda aliqua aut pudēda : vt in plerisq; hoc
tpe fratis : quottidiani sermōis vītia dēphendant
duplicēq; illi mercedē qui vos ea q ab alijs stulte
accepistis dedoceat : vt olīm tibicen quidam Ti-
motheo : pēdere sit necesse. Ideoꝝ magni intere-
rit vt M. Tullius scribit quos quottidie audietis
domi : et quibus cū loqmīni a pueris quod equi-
dē vobis in ea qua nūc estis etate : alter enī septi-
mū alter quartū agit annū: pulcherrime vsu uenīs
se deo optimo maximo ppetuo referetis acceptū
vt enī Gracchoꝝ eloquētie multū cōtulisse tradit
Cornelia eoꝝ mater & Lœlii etiā filia in loquen-
do paternā eloquētiā reddidit elegātiorē. Quin-
ti p̄terea Hortēsij filie oratio apud triūuiros ha-
bita. nō tātū in sexus honorē sed in vtilitatis etiā
pfectū lecta esse quondā memorat. Sic vos: nepo-
tes Suauissimi: hic me & alterꝝ patrē: excessit. n.
e vita parens vester legittimus: habetis & magi-
strū non indiligentē. neq; oīno illātū & nobiles

Aij

quoq; & disertos adolescētes: qui studia nřa sectā
tur: quibus cū eadē in domo: in ensa: cubiculisq;
versamini. cumq; iis discere cōstanter loqui assi-
due: et viuere quoq; amice/indies potestis. Quo
aut id: ad quod vos tātope hortor: facilius aisse
qui valeatis. primam ego Mercurij & philologie
ministrā. quā Martianus Capella vir cum in alijs
artibus doctissimus tū in hac facile oīm princeps
Grāmaticā vocat. officiūq; eius perite & cōmode
explicat. tum formis excudendā noīe vestro cura
ui. tum depictā: vt videtis: & exornatā & vobis eā
iāpam & alijs studiosis iuuēnib; studiōse enarra-
bo. ex qua nō lras modo primas pure & elegāter
pnūciare addiscetis Sed totiusquoq; grāmatice p-
tes & liqdo & copiose adhibita diligētia tāq; e fon-
te vberrimo oēs haurietis Cū vero i ea: pter morē
nřo & pcepto & qui ambitiosa festinatiōe a poste-
rioribus incipiūt. & dū ostētare discipulos circa
speciosiora malūt. cōpēdīo morant: satis me du-
cepferitis. Est siquidē necessaria pueris: iucūda
senibus: dulcis secretōe comes: vt M. Fabius: et q
vel sola omni studio & gñē plus habet opis q oste-
tatiōis. Tūc ad alias quoq; disciplinas. q sicut ar-
bo: altitudes delectāt radices stirpesq; nō item
sed esse illa sine his nō pnt dialecticā & Rhetori-
cā: nā ordine suo q; & imprimeſ & diuulgabiſ:
recto calle ducā fideliterq; ad calcē vſq; vt dī. p-
ducā quo nō noīe tātū. vt multi qui oīa se simulāt
scire/nec quicq; vt aīt plautus: sciūt. Verūetiā re-

*Noua delicia e va d' p'si's quai' s'nt nac' en' ali' p'ncip'ad
ad m'nd' se'quac' p'nt qd' el' admone' p'ncip'ad' e'at n'i'
d'bi'os f'nt'ac'ion'g apl'ca' p'ncip'ad' D'ap'ret' z' d'ni' ostentac'
D'f'p'nt'os nra' p'ncip'ad' n'v'ld'. w'pend'ro m'rc'ad'ne' ic'*

Si tropos non parvus erit. exponio moratur et
Samara latime figura levata sunt apud nos pars Tropis apodis qd
sunt l'oros. quatuor a quinque ut quatuor existimat in Tropis ipsa
et in quatuor p'nt ut a quatuor Tropos non accipiunt. sive q' formet
oros p'le q' vultus est q' modis. RR

ip̄a vt pauci admodū*l* septē ingenuis artib⁹ do-
cti & eruditi et esse et dīcī merito valeatis . Sed
nūc ip̄am grāmaticā primariā studij vestri domi-
nā. suauiter loquentē diligēter audiamus.

Argumentum.

Inducit autem illā : ne vos materia rei fugiat :
fœlix Capella ea forma. qua videntis in deorum se-
natū cum philologiā virginem / palladis pedisse
quā Mercurius vxore duceret. de suo nomie offi-
cioq; proprio et comiter et erudite ut audietis.
disputantem.

Ιοαννατική: dico in Græcia: φ
γραμμή - linea: & γραμματά -
litteræ nūcupent. Mihiq̄ sit attri-
butum litterarū formas p̄prijs du-
ctibus lineare. Hincq̄ mihi Ro-
mulus litteraturæ nomē ascripsit:
me litterationē voluerit nuncupa-
græcos γραμματική - primitus
c & antistitem dedit: & sectatores
gregauit. Itaq̄ assertor nostri nūc
antea vocabat. Hoc etiā Catullus
uis poeta cōmemorat dicens. Mu-
lla litterator. Idem apud græcos
γραμματική yocitatur.